Empresa: AMAZONIA INFORMATICA LTDA
C.N.P.J.: 28.312.458/0001-03
Insc. Junta Comercial: 15600193031 Data: 01/08/2017

Enderego: AV PARA, FRENTE BANCO BASA, CENTRO, TUCUMA/PA, CEP 68385-000

Balango encerrado em: 31/12/2024

Numero do arquivamento do Livro Diario na Junta Comercial: 259989720
BALANCO PATRIMONIAL EXERCICIO 2024

Data: 30/01/2025

Folha: 0001
Numero livro: 0009

Descricao

=%z
Saldo Atua:

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL
CAIXA
CAIXA GERAL

BANCOS CONTA MOVIMENTO
BCO. BRADESCO S/A AG. 2196 C/C 35013-3
BANCO DA AMAZONIA S.A

CLIENTES
DUPLICATAS A RECEBER
CLIENTES DIVERSOS

OUTROS CREDITOS
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS
NAGIB MORAES DOS SANTOS / EMPRESARIO

APLICAGOES FINANCEIRAS
APLICAGOES FINANCEIRAS REND. PREFIXADOS
TITULO DE CAPITALIZACAO

ESTOQUE
MERCADORIAS PARA REVENDA
SUPRIMENTOS P/INFORMATICA

ATIVO NAO-CIRCULANTE
IMOBILIZADO
MOVEIS E UTENSILIOS
MOVEIS E UTENSILIOS

MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAGOES
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
INSTALACOES

VEicuLOs
VEfcuLOS

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
EMPRESTIMOS
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

FORNECEDORES
FORNECEDORES
FORNECEDORES DIVERSOS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS
IMPOSTOS E CONTRIBUIGOES A RECOLHER
SIMPLES NACIONAL A RECOLHER
CONTRIBUIGAO SINDICAL A RECOLHER

OBRIGAGOES TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA
OBRIGAGOES COM O PESSOAL
SALARIOS A PAGAR

OBRIGAGCOES SOCIAIS

INSS A RECOLHER
FGTS A RECOLHER

DECLARACOES:

855.221,65D
622.319,08D
140.936,73D
1.332,63D
1.332,63D

139.604,10D
82.652,40D
56.951,70D

113.651,03D
113.651,03D
113.651,03D

19.874,74D
19.874,74D
19.874,74D

2.822,80D
2.822,80D
2.822,80D

345.033,78D
345.033,78D
345.033,78D

232.902,57D
232.902,57D
9.126,00D
9.126,00D

19.116,57D
8.991,57D
10.125,00D

204.660,00D
204.660,00D

855.221,65C
62.373,05C
14.016,14C
14.016,14C
14.016,14C

30.168,78C
30.168,78C
30.168,78C

8.759,08C
8.759,08C
8.292,27C
466,81C

9.429,05C
4.414,76C
4.414,76C

5.014,29C
2.496,81C
2.517,48C

- SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE AS INFORMACOES AQUI CONTIDAS SAO VERDADEIRAS E NOS RESPONSABILIZAMOS POR ELAS.
- AS INFORMA(;OES FORAM EXTRAIDAS DO LIVRO DIARIO N° 09 NAS PAGINAS 127, 128, 129, 130 e 131, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

DO ESTADO DO PARA, PROTOCOLO SOB N°© 259824402 E ARQUIVAMENTO SOB N°©259989720 EM 30/01/2025.

TUCUMA, 30 de Janeiro de 2025

Certifico o Registro em 03/02/2025

Arguivamento 20001003301 de 03/02/2025 Protocolo 259821233 de 30/01/2025 NIRE 15600193031
Nome da empresa AMAZONIA INFORMATICA LTDA

03/02/2025

st SR i Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
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Empresa: AMAZONIA INFORMATICA LTDA Folha: 0002

C.N.P.J.: 28.312.458/0001-03 Numero livro: 0009

Insc. Junta Comercial: 15600193031 Data: 01/08/2017

Endereco: AV PARA, FRENTE BANCO BASA, CENTRO, TUCUMA/PA, CEP 68385-000

Balango encerrado em: 31/12/2024

NUmero do arquivamento do Livro Diario na Junta Comercial: 259989720 Data: 30/01/2025
BALANCO PATRIMONIAL EXERCICIO 2024

— =%
Descrigao Saldo Atua:
PATRIMONIO LIQUIDO 792.848,60C
CAPITAL SOCIAL 100.000,00C
CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00C
CAPITAL SOCIAL 100.000,00C
LUCROS OU PREJUiZOS ACUMULADOS 692.848,60C
LUCROS OU PREJUiZOS ACUMULADOS 692.848,60C
LUCROS ACUMULADOS 129.144,43C
RESULTADO DO EXERCICIO 563.704,17C

DECLARACOES:

- SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE AS INFORMACOES AQUI CONTIDAS SAO VERDADEIRAS E NOS RESPONSABILIZAMOS POR ELAS.
- AS INFORMACOES FORAM EXTRAIDAS DO LIVRO DIARIO N° 09 NAS PAGINAS 127, 128, 129, 130 e 131, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARA, PROTOCOLO SOB N°© 259824402 E ARQUIVAMENTO SOB N©259989720 EM 30/01/2025.

TUCUMA, 30 de Janeiro de 2025

NAGIB MORAIS DOS SANTOS IVANILDO ZACARIAS GOMES
CARGO: TITULAR/ADMINISTRADOR CARGO: CONTADOR
CPF:596.841.192-91 Reg. no CRC - PE sob o No. 011069-O

CPF: 223.419.434-20

)
=
=
-

=
=
=
Qo
(2]
@,
>
Qo
o
o
=]

=]
w
o
w
o
o
3
o
g
=
<1
(2]
@
>
Qo
o
o
=]
o
g
Qo
[
=1
D
=}
2
o
Qo
o
Qo
o
-~
o
=
Qo
<
(]
et

7
£
g
9
@)
3
5
2
%
2
w
&
=
&

oy -6af0 PSaNANZ 0=

Zaneyapye |

ATz

MOXAQE ¥WWd ITAAA

03/02/2025
Certifico o Registro em 03/02/2025
Arquivamento 20001003301 de 03/02/2025 Protocolo 259821233 de 30/01/2025 NIRE 15600193031
Nome da empresa AMAZONIA INFORMATICA LTDA
coveano 50 £s1A00 Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
o Chancela 107006811749109




Empresa:

C.N.P.J.: 28.312.458/0001-03

Insc. Junta Comercial: 15600193031 Data:

AMAZONIA INFORMATICA LTDA

01/08/2017

Folha:

Numero livro: 0009

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

RECEITA BRUTA

REVENDA DE MERCADORIAS/SUPRIMENTOS P/INFORMATICA

1.585.041,74

RECEITA DE SERVICOS PRESTADOS 54.921,00 1.639.962,74
DEDUGOES

(-) ICMS (575,07)

(-) SIMPLES NACIONAL (78.661,41) (79.236,48)

RECEITA LiIQuiDa

CMV
CUSTOS DIRETOS DAS MERCADORIAS E SERVICOS
CUSTO DE MERCADORIA VENDIDAS (CMV)

LUCRO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM VENDAS
FERIAS
FRETES E CARRETOS
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(987.806,44)

(1.621,40)
(756,13)
(114.855,46)

(987.806,44)

(117.232,99)

SALARIOS E ORDENADOS (34.264,54)

FGTS (3.598,77)

INDENIZACOES E AVISO PREVIO (258,67)

TAXAS DIVERSAS (248,07)

MATERIAL DE ESCRITORIO (1.512,66)

SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS (46.062,63)

COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES (2.506,80)

DESPESAS C/ MATERIAIS DE USO E CONSUMO (9.654,20)

INTERNET (910, 00) (99.016,34)
RECEITAS FINANCEIRAS

JUROS DE APLICACOES 14,21 14,21
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS

ENERGIA ELETRICA (12.268,31)

ASSESSORIA CONTABIL (16.308,00)

DESPESAS BANCARIAS (3.465,57) (32.041,88)

RESULTADO OPERACIONAL

-ECLARACOES:

- SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE AS INFORMACOES AQUI CONTIDAS SAO VERDADEIRAS E NOS

RESPONSABILIZAMOS POR ELAS.

- AS INFORMACOES FORAM EXTRAIDAS DO LIVRO DIARIO N°

08 NAS PAGINAS 92,

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA SOB N° 249970724 EM 26/04/2024.

TUCUMA, 30 de Janeiro de 2025

Certifico o Registro em 03/02/2025

(79.236,48)

1.560.726,26

(987.806,44)

572.919,82

(216.249,33)

(117.232,99)

(99.016,34)

14,21

(32.041,88)

324.642,82

93, 94, 95 REGISTRADO NA

03/02/2025

Arquivamento 20001003301 de 03/02/2025 Protocolo 259821233 de 30/01/2025 NIRE 15600193031

Nome da empresa AMAZONIA INFORMATICA LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 107006811749109
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Empresa: AMAZONIA INFORMATICA LTDA Folha: 0004
C.N.P.J.: 28.312.458/0001-03 Numero livro: 0009
Insc. Junta Comercial: 15600193031 Data: 01/08/2017

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCIcIO EM 31/12/2024

RESULTADO ANTES DO IR E CSL

w
N
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Iy
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LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

a

—-ECLARACOES:

- SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE AS INFORMACOES AQUI CONTIDAS SAO VERDADEIRAS E NOS
RESPONSABILIZAMOS POR ELAS.

- AS INFORMACOES FORAM EXTRAIDAS DO LIVRO DIARIO N° 08 NAS PAGINAS 92, 93, 94, 95 REGISTRADO NA
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA SOB N° 249970724 EM 26/04/2024.

TUCUMA, 30 de Janeiro de 2025

NAGIB MORAIS DOS SANTOS IVANILDO ZACARIAS GOMES
CARGO: TITULAR/ADMINISTRADOR CARGO: CONTADOR
CPF:596.841.192-91 Reg. no CRC - PE sob o No. 011069-0

CPF: 223.419.434-20
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03/02/2025
Certifico o Registro em 03/02/2025
Arquivamento 20001003301 de 03/02/2025 Protocolo 259821233 de 30/01/2025 NIRE 15600193031
n Nome da empresa AMAZONIA INFORMATICA LTDA
st SR i Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
s Chancela 107006811749109




Empresa: AMAZONIA INFORMATICA LTDA Folha: 0005
Inscrigdo: 28.312.458/0001-03 Ndmero livro: 0009
Endereco: AV PARA, FRENTE BANCO BASA, CENTRO, TUCUMA/PA, CEP 68385-000 Emissao: 30/01/2025
Periodo: 01/01/2024 - 31/12/2024 Hora: 14:04:19
Insc. Junta Comercial: 15600193031 Data: 01/08/2017
COEFICIENTES DE ANALISES EM 31/12/2024
Coeficiente Foérmula Valor Resultado
Indice de Liquidez Geral Ativo Circulante + Realizavel Longo Prazo 622.319,08 + 0,00 9,98
Passivo Circulante + Passivo Ndo-Circulante 62.373,05 + 0,00
indice de Liquidez Corrente Ativo Circulante 622.319,08 9,98
Passivo Circulante 62.373,05
indice de Liquidez Seca Ativo Circulante - Estoque 622.319,08 - 345.033,78 4,45
Passivo Circulante 62.373,05
indice de Liquidez Disponivel 140.936,73 2,26
Imediata Passivo Circulante 62.373,05
indice de Solvéncia Geral Ativo 855.221,65 13,71
Passivo Circulante + Passivo Ndo-Circulante 62.373,05 + 0,00
Grau de Endividamento Passivo Circulante + Passivo Ndo-Circulante 62.373,05 + 0,00 0,07

Ativo

NAGIB MORAIS DOS SANTOS

CARGO: TITULAR/ADMINISTRADOR

CPF:596.841.192-91

’%‘Et‘i:

GOVERNG DO ESTADO
0O PARA

Certifico o Registro em 03/02/2025
Arquivamento 20001003301 de 03/02/2025 Protocolo 259821233 de 30/01/2025 NIRE 15600193031
Nome da empresa AMAZONIA INFORMATICA LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 107006811749109

855.221,65

IVANILDO ZACARIAS GOMES

CARGO: CONTADOR

Reg. no CRC - PE sob o No. 011069-O
CPF: 223.419.434-20

03/02/2025
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA

SEJLICEPA VAR

259821233
TERMO DE AUTENTICAGCAO

NOME DA EMPRESA AMAZONIA INFORMATICA LTDA

PROTOCOLO 259821233 - 30/01/2025

ATO 223 - BALANGO

EVENTO 223 - BALANCO

MATRIZ

NIRE 15600193031

CNPJ 28.312.458/0001-03

CERTIFICO O REGISTRO EM 03/02/2025

SOB N: 20001003301

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE
Cpf: 59684119291 - NAGIB MORAIS DOS SANTOS - Assinado em 30/01/2025 as 15:28:49
Assinado eletronicamente por
KARLA DA COSTA DIAS
SECRETARIA GERAL
03/02/2025

Certifico o Registro em 03/02/2025
Arquivamento 20001003301 de 03/02/2025 Protocolo 259821233 de 30/01/2025 NIRE 15600193031
Nome da empresa AMAZONIA INFORMATICA LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 107006811749109




