Empresa: **AMAZONIA INFORMATICA LTDA** C.N.P.J.: 28.312.458/0001-03

Insc. Junta Comercial: 15600193031 Data: 01/08/2017

Endereço: AV PARA, FRENTE BANCO BASA, CENTRO, TUCUMA/PA, CEP 68385-000 Balanço encerrado em: 31/12/2024

Número do arquivamento do Livro Diário na Junta Comercial: 259989720 Data: 30/01/2025

# **BALANÇO PATRIMONIAL EXERCICIO 2024**



0001

0009

Folha:

Número livro:

Descrição	
•	
ATIVO	855.221,65D
ATIVO CIRCULANTE	622.319,08D
DISPONÍVEL	140.936,73D
CAIXA	1.332,63D
CAIXA GERAL	1.332,63D
BANCOS CONTA MOVIMENTO	139.604,10D
BCO. BRADESCO S/A AG. 2196 C/C 35013-3	82.652,40D
BANCO DA AMAZONIA S.A	56.951,70D
CLIENTES	113.651,03D
DUPLICATAS A RECEBER	113.651,03D
CLIENTES DIVERSOS	113.651,03D
OUTROS CRÉDITOS	19.874,74D
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS	19.874,74D
NAGIB MORAES DOS SANTOS / EMPRESÁRIO	19.874,74D
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.822,80D
APLICAÇÕES FINANCEIRAS REND. PREFIXADOS	2.822,80D
TITULO DE CAPITALIZAÇÃO	2.822,80D
ESTOQUE	345.033,78D
MERCADORIAS PARA REVENDA	345.033,78D
SUPRIMENTOS P/INFORMÁTICA	345.033,78D
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	232.902,57D
IMOBILIZADO	232.902,57D
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	9.126,00D
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	9.126,00D
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES	19.116,57D
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	8.991,57D
INSTALAÇÕES	10.125,00D
VEÍCULOS	204.660,00D
VEÍCULOS	204.660,00D
PASSIVO	855.221,65C
PASSIVO CIRCULANTE	62.373,05C
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	14.016,14C
EMPRÉSTIMOS	14.016,14C
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	14.016,14C
FORNECEDORES	30.168,78C
FORNECEDORES	30.168,78C
FORNECEDORES DIVERSOS	30.168,78C
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	8.759,08C
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER	8.759,08C
SIMPLES NACIONAL A RECOLHER	8.292,27C
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER	466,81C
OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA	9.429,05C
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL	9.429,05C 4.414,76C
SALÁRIOS A PAGAR	<b>4.414,76C</b> 4.414,76C
ORDICAÇÕES SOCIAIS	E 014 20C

### **DECLARACÕES:**

- SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE AS INFORMAÇÕES AQUI CONTIDAS SÃO VERDADEIRAS E NOS RESPONSABILIZAMOS POR ELAS.
- AS INFORMAÇÕES FORAM EXTRAÍDAS DO LIVRO DIÁRIO № 09 NAS PAGINAS 127, 128, 129, 130 e 131, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ, PROTOCOLO SOB № 259824402 E ARQUIVAMENTO SOB №259989720 EM 30/01/2025.

TUCUMA, 30 de Janeiro de 2025

OBRIGAÇÕES SOCIAIS

INSS A RECOLHER

FGTS A RECOLHER



03/02/2025

5.014,29C

2.496,81C

2.517,48C

Certifico o Registro em 03/02/2025 Arquivamento 20001003301 de 03/02/2025 Protocolo 259821233 de 30/01/2025 NIRE 15600193031 Nome da empresa AMAZÔNIA INFORMATICA LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx Chancela 107006811749109

0002

0009

Folha:

Número livro:

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=okr2MgM35Mxt0gD9-Ro\_aA&chave2=K72jyVYD11DmUwx\_BDMXow ASSINADO DIGITALMENTE POR: 59684119291-NAGIB MORAIS DOS SANTOS

Empresa: **AMAZONIA INFORMATICA LTDA** C.N.P.J.: 28.312.458/0001-03 Insc. Junta Comercial: 15600193031 Data: 01/08/2017

Endereço: AV PARA, FRENTE BANCO BASA, CENTRO, TUCUMA/PA, CEP 68385-000

Balanço encerrado em: 31/12/2024

Número do arquivamento do Livro Diário na Junta Comercial: 259989720 Data: 30/01/2025 **BALANÇO PATRIMONIAL EXERCICIO 2024** 

Descrição	Saldo Atuai
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	792.848,60C
CAPITAL SOCIAL	100.000,00C
CAPITAL SUBSCRITO	100.000,00C
CAPITAL SOCIAL	100.000,00C
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	692.848,60C
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	692.848,60C
LUCROS ACUMULADOS	129.144,43C
RESULTADO DO EXERCÍCIO	563.704,17C

## DECLARAÇÕES:

- SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE AS INFORMAÇÕES AQUI CONTIDAS SÃO VERDADEIRAS E NOS RESPONSABILIZAMOS POR ELAS. - AS INFORMAÇÕES FORAM EXTRAÍDAS DO LIVRO DIÁRIO № 09 NAS PAGINAS 127, 128, 129, 130 e 131, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ, PROTOCOLO SOB № 259824402 E ARQUIVAMENTO SOB №259989720 EM 30/01/2025.

TUCUMA, 30 de Janeiro de 2025

NAGIB MORAIS DOS SANTOS CARGO: TITULAR/ADMINISTRADOR CPF:596.841.192-91

IVANILDO ZACARIAS GOMES CARGO: CONTADOR Reg. no CRC - PE sob o No. 011069-O

CPF: 223.419.434-20

03/02/2025

Empresa: AMAZONIA INFORMATICA LTDA C.N.P.J.: 28.312.458/0001-03

Insc. Junta Comercial: 15600193031 Data: 01/08/2017

Número livro: 0009

Folha:

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2024

⊳

0003

DO EXERCÍCIO EM	31/12/2024	
1 505 041 74		首題名
	1 600 060 54	1 600 060 = :
54.921,00	1.639.962,74	1.639.962,74
		1.639.962,74
(575 <b>,</b> 07)		
(78.661,41)	<u>(79.236,48)</u>	(79.236,48)
		1.560.726,26
(987.806.44)	(987.806.44)	(987.806,44)
(		
		<u>572.919,82</u>
		(216.249,33)
(1.621.40)		
(756,13)		(117, 222, 00)
(114.855,46)	(117.232,99)	(11/.232.99)
(34.264,54)		
(3.598,77)		
(258,67)		
(248,07)		
(1.512,66)		
(46.062,63)		
(2.506,80)		
(9.654,20)		
(910,00)	(99.016,34)	(99.016,34)
14,21	14,21	14,21
(12.268,31)		
(16.308,00)		
(3.465,57)	(32.041,88)	(32.041,88)
		<u>324.642,82</u>
	1.585.041,74 54.921,00  (575,07) (78.661,41)  (1.621,40) (756,13) (114.855,46)  (34.264,54) (3.598,77) (258,67) (248,07) (1.512,66) (46.062,63) (2.506,80) (9.654,20) (910,00)  14,21  (12.268,31) (16.308,00)	(575,07) (78.661,41) (79.236,48) (987.806,44) (987.806,44) (987.806,44) (987.806,44) (114.855,46) (117.232,99) (34.264,54) (3.598,77) (258,67) (248,07) (1.512,66) (46.062,63) (2.506,80) (9.654,20) (910,00) (99.016,34) (12.268,31) (16.308,00)

-ECLARAÇÕES:
- SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE AS INFORMAÇÕES AQUI CONTIDAS SÃO VERDADEIRAS E NOS
RESPONSABILIZAMOS POR ELAS.
- AS INFORMAÇÕES FORAM EXTRAÍDAS DO LIVRO DIÁRIO N° 08 NAS PAGINAS 92, 93, 94, 95 REGISTRADO NA
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ SOB N° 249970724 EM 26/04/2024.

TUCUMA, 30 de Janeiro de 2025



03/02/2025

Certifico o Registro em 03/02/2025 Arquivamento 20001003301 de 03/02/2025 Protocolo 259821233 de 30/01/2025 NIRE 15600193031 Nome da empresa AMAZÔNIA INFORMATICA LTDA Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx Chancela 107006811749109

Empresa: AMAZONIA INFORMATICA LTDA

28.312.458/0001-03

C.N.P.J.: Insc. Junta Comercial: 15600193031 Data: 01/08/2017

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2024

RESULTADO ANTES DO IR E CSL

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO

324.6

0004

0009

Folha:

Número livro:

-ECLARAÇÕES: - SOB AS PENAS DA LEI DECLARAMOS QUE AS INFORMAÇÕES AQUI CONTIDAS SÃO VERDADEIRAS E NOS RESPONSABILIZAMOS POR ELAS.

- AS INFORMAÇÕES FORAM EXTRAÍDAS DO LIVRO DIÁRIO Nº 08 NAS PAGINAS 92, 93, 94, 95 REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ SOB Nº 249970724 EM 26/04/2024.

TUCUMA, 30 de Janeiro de 2025

NAGIB MORAIS DOS SANTOS CARGO: TITULAR/ADMINISTRADOR CPF:596.841.192-91 IVANILDO ZACARIAS GOMES

CARGO: CONTADOR
Reg. no CRC - PE sob o No. 011069-0
CPF: 223.419.434-20

03/02/2025

Empresa: **AMAZONIA INFORMATICA LTDA** 

Inscrição: 28.312.458/0001-03

Endereço: AV PARA, FRENTE BANCO BASA, CENTRO, TUCUMA/PA, CEP 68385-000

01/01/2024 - 31/12/2024 Período:

Insc. Junta Comercial: 15600193031 Data: 01/08/2017

Folha: 0005 Número livro: 0009 Emissão: 30/01/2025 Hora: 14:04:19

# **COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2024**

Coeficiente	Fórmula	Valor	Resultado
Índice de Liquidez Geral	Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo	622.319,08 + 0,00	9,98
	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	62.373,05 + 0,00	
Índice de Liquidez Corrente	Ativo Circulante	622.319,08	9,98
	Passivo Circulante	62.373,05	
Índice de Liquidez Seca	Ativo Circulante - Estoque	622.319,08 - 345.033,78	4,45
	Passivo Circulante	62.373,05	
Índice de Liquidez	Disponível	140.936,73	2,26
Imediata	Passivo Circulante	62.373,05	
Índice de Solvência Geral	Ativo	855.221,65	13,71
	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	62.373,05 + 0,00	
Grau de Endividamento	Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante	62.373,05 + 0,00	0,07
	Ativo	855.221,65	

CARGO: TITULAR/ADMINISTRADOR CPF:596.841.192-91

NAGIB MORAIS DOS SANTOS

IVANILDO ZACARIAS GOMES

CARGO: CONTADOR Reg. no CRC - PE sob o No. 011069-O CPF: 223.419.434-20





### 259821233

## TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA	AMAZÔNIA INFORMATICA LTDA
PROTOCOLO	259821233 - 30/01/2025
ATO	223 - BALANÇO
EVENTO	223 - BALANCO

### MATRIZ

NIRE 15600193031 CNPI 28.312.458/0001-03 CERTIFICO O REGISTRO EM 03/02/2025 SOB N: 20001003301

### REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 59684119291 - NAGIB MORAIS DOS SANTOS - Assinado em 30/01/2025 às 15:28:49

Assinado eletronicamente por KARLA DA COSTA DIAS SECRETÁRIA GERAL



03/02/2025

1